МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 июня 2020 года N 127н

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской
Федерации от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке
составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений"

В соответствии с абзацем тридцать первым статьи 165 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 31, ст.3823; 2020, N 30, ст.4742) в целях снижения
административной нагрузки при составлении и представлении бухгалтерской
отчетности в связи с осуществлением мероприятий по обеспечению охраны
здоровья населения

приказываю:

http://docs.cntd.ru/document/902271090
http://docs.cntd.ru/document/901714433

1. Внести изменения в приказ Министерства финансов Российской
Федерации от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке
составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля
2011 г., регистрационный номер 20558)* согласно приложению к настоящему
приказу.
________________

* С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов
Российской Федерации от 26 октября 2012 г. N 139н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 19 декабря 2012 г..
регистрационный номер 26195), от 29 декабря 2014 г. N 172н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 4 февраля 2015 г.,
регистрационный номер 35854), от 20 марта 2015 г. N 43н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 1 апреля 2015 г.,
регистрационный номер 36668), от 17 декабря 2015 г. N 199н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 28 января 2016 г.,
регистрационный номер 40889), от 16 ноября 2016 г. N 209н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 15 декабря 2016 г.,
регистрационный номер 44741), от 14 ноября 2017 г. N 189н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 12 декабря 2017 г.,
регистрационный номер 49217), от 7 марта 2018 г. N 42н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 28 марта 2018 г.,
регистрационный номер 50553), от 30 ноября 2018 г. N 243н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2018 г.,
регистрационный номер 53168), от 28 февраля 2019 г. N 32н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 27 марта 2019 г.,
регистрационный номер 54184), от 16 мая 2019 г. N 73н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 11 июня 2019 г.,
регистрационный номер 54909), от 16 октября 2019 г. N 166н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 20 декабря 2019 г.,
регистрационный номер 56918), от 30 января 2020 г. N 11н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 23 апреля 2020 г.,
регистрационный номер 58191), от 6 апреля 2020 г. N 53н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2020 г.,
регистрационный номер 58170).

2. Настоящий приказ применяется при составлении бухгалтерской
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных
учреждений, начиная с бухгалтерской отчетности 2020 года, за исключением
пункта 2 приложения к настоящему приказу, применяемого при составлении
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и
автономных учреждений, начиная с бухгалтерской отчетности за 2020 год.

http://docs.cntd.ru/document/902271090
http://docs.cntd.ru/document/902377272
http://docs.cntd.ru/document/420244498
http://docs.cntd.ru/document/420263479
http://docs.cntd.ru/document/420325834
http://docs.cntd.ru/document/420383876
http://docs.cntd.ru/document/555711640
http://docs.cntd.ru/document/556874950
http://docs.cntd.ru/document/551882047
http://docs.cntd.ru/document/553937077
http://docs.cntd.ru/document/554645665
http://docs.cntd.ru/document/563498646
http://docs.cntd.ru/document/564200753
http://docs.cntd.ru/document/564622919

Министр
А.Г.Силуанов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
28 сентября 2020 года,
регистрационный N 60060

Приложение. Изменения, вносимые в
приказ Министерства финансов Российской
Федерации от 25 марта 2011 г. N 33н "Об
утверждении Инструкции о порядке
составления, представления годовой,
квартальной бухгалтерской отчетности
государственных ...
Приложение
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 30 июня 2020 года N 127н

Изменения, вносимые в приказ Министерства финансов Российской
Федерации от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке
составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений"

1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5. Установить, что бухгалтерская отчетность, предусмотренная
Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и
автономных учреждений, утвержденной настоящим приказом, на 1 июля 2020
года составляется и представляется с учетом следующих особенностей:

http://docs.cntd.ru/document/902271090

Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам
учреждения (ф.0503295) составляются в целях раскрытия информации по
суммам денежных обязательств по судебным решениям судов судебной
системы Российской Федерации, подлежащим взысканию за счет денежных
средств, размещенных на банковских счетах;

в Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения
(ф.0503769) показатели расчетов отражаются по номерам счетов без указания
в 24-26 разрядах номера счета соответствующей подстатьи кода
классификации операций сектора государственного управления (увеличение
прочей дебиторской задолженности, увеличение кредиторской
задолженности);

сроки представления Отчета о движении денежных средств учреждения
(ф.0503723), Отчета об обязательствах учреждения (ф.0503738), Сведений по
дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769),
Сведений об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф.0503773),
Сведений об исполнении судебных решений по денежным обязательствам
учреждения (ф.0503295) устанавливаются органом государственной власти
(государственным органом), органом местного самоуправления,
осуществляющим в отношении учреждения функции и полномочия учредителя
(далее - учредитель), финансовым органом публично-правового образования,
из бюджета которого учреждению предоставляется субсидия, с учетом
положений пунктов 6, 8.1 Инструкции и сроков, установленных учредителю
(финансовому органу) для представления соответствующих отчетов
консолидированной бюджетной отчетности на 1 июля 2020 года.".

2. В Инструкции о порядке составления, представления годовой,
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)
бюджетных и автономных учреждений, утвержденной указанным приказом:

1) абзац восемнадцатый пункта 56 признать утратившим силу;

2) пункт 67 признать утратившим силу;

3 ) форму документа "Сведения о целевых иностранных кредитах
(ф.0503767)" приложения к форме документа "Пояснительная записка к
Балансу учреждения (ф.0503760)" признать утратившей силу.

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 28.09.2020,
N 0001202009280070

http://docs.cntd.ru/document/902271090
http://docs.cntd.ru/document/902271090
http://docs.cntd.ru/document/902271090
http://docs.cntd.ru/document/902271090
http://docs.cntd.ru/document/902271090
http://docs.cntd.ru/document/902271090

	Приложение. Изменения, вносимые в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных ...